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Hasło przewodnie:  Edukacja zawodowa kluczem do sukcesu 
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FLOWSERVE Gestra – PROGRAM DOSTAW 

ODWADNIACZE 

ZAWORY I KLAPY 
ZWROTNE 

ZAWORY 
REGULACYJNE 

ARMATURA 
POMOCNICZA 

AUTOMATYKA 
KOTŁOWA 
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FLOWSERVE Gestra – PROGRAM DOSTAW 
Zbiorniki wody zasilającej z pełnym 
odgazowaniem termicznym 

Zbiorniki kondensatu Stacje redukcyjne 

Schładzacze mieszające 
odsolin i odmulin 

Rozprężacze kondensatu lub odsolin 
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WYTWORNICE PARY CZYSTEJ FLOWSERVE Gestra 
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SCHEMAT INSTALACJI PARY I KONDENSATU  

W SZPITALU 
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WYTWORNICE PARY CZYSTEJ FLOWSERVE Gestra 
Wytwarzanie pary czystej na potrzeby procesów sterylizacji w szpitalach staje się 
koniecznością nie tylko ze względu na potrzebę spełnienia wymagań stawianych przez normę 
EN285 dotyczącą procesów sterylizacji, ale przede wszystkim z punktu widzenia konieczności 
zapewnienia najwyższych wymagań czystości i jakości pary stosowanej w procesie sterylizacji 
materiałów. 

 

Wytwornica pary czystej jest przeponowym wymiennikiem, w którym czynnikiem grzewczym przepływającym  przez  
pęczek rur grzejnych jest zanieczyszczona para wytwarzana w kotłowni, a czynnikiem ogrzewanym  jest  woda  czysta 
znajdująca się w płaszczu. Strony zanieczyszczona i czysta są w sposób trwały odseparowane. Za pomocą pary 
grzewczej zanieczyszczonej doprowadzamy wodę czystą  do stanu wrzenia i odparowywania przy nieco niższym 
ciśnieniu w stosunku do ciśnienia pary grzewczej. Woda, która zasila stronę czystą wytwornicy pary czystej musi być 
przygotowana tak, aby jej własności spełniały wymagania stawiane przez normę EN285. Woda i para po stronie 
czystej mają kontakt tylko z powierzchniami wykonanymi ze stali kwasoodpornej, dzięki czemu nie ma potrzeby 
stosowania preparatów chemicznych w celu uzdatnienia i zabezpieczenia korozyjnego systemu, co zapewnia, że nie 
pojawiają się w parze zanieczyszczenia elementami korozji, kamienia kotłowego oraz chemikalia z procesu uzdatniania  
itp. Odpowiednia konstrukcja wytwornicy pary czystej i ewentualne dodatkowe wykorzystanie osuszacza pary 
zapewniają nie tylko najwyższy stopień czystości pary, ale również  bardzo wysoki stopień suchości pary stosowanej w 
procesie sterylizacji. 
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Wytwornice pary czystej są z reguły dostarczane w wykonaniu poziomym. Zależnie od 
zamówienia urządzenia mogą być wykonane całkowicie ze stali węglowej, całkowicie ze 
stali nierdzewnej lub też w postaci mieszanej, na przykład tylko części stykające się z 
parą wtórną wykonane ze stali nierdzewnej. 

Urządzenia są projektowane i wykonywane zgodnie z przepisami Dozoru 
Technicznego. Jeśli będzie to wymagane przepisami lub, jeśli takie będzie życzenie 
urządzenie zostanie odebrane przez UDT. 

DANE TECHNICZNE 
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Badania porównawcze sterylizowanych materiałów po zastosowaniu wytwornicy pary czystej 
FLOWSERVE GESTRA w systemie sterylizacji Szpitala w Katowicach-Ochojcu, potwierdzają 
osiągnięcie i dotrzymanie najwyższych wymagań w zakresie wytwarzania pary  
o wymaganym stopniu czystości i suchości. 
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Na załączonej do przekazanych 
Państwu materiałów płycie, znajduje 
się szereg publikacji obejmujących 
zagadnienia związane z użytkowaniem 
instalacji pary i kondensatu, w tym 
systemów pary czystej i sterylnej. 

PUBLIKACJE FLOWSERVE Gestra 
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Oferta FLOWSERVE Gestra obejmuje 
wszelkie urządzenia stosowane  
w instalacjach pary i kondensatu,  
a wiedza i doświadczenie inżynierów 
firmy są wykorzystywane w celu 
zapewnienia bezpiecznej, optymalnej  
i efektywnej pracy systemów pary  
i kondensatu u klientów. 

FLOWSERVE Gestra 
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DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ   


